Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 154 Приморского района Санкт-Петербурга

197350, Санкт-Петербург, Шуваловский проспект, дом 37, корп. 2, строение 1

e-mail: primschool-154@obr.gov.spb.ru, сайт: www.school154.ru

_________________________________________________________________________

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 12

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ РАБОТНИКОВ

Присутствовали                                                                                                           16.03.2023

Председатель Ю.В. Михайлова, директор школы

Секретарь Р.К. Илюстинова, секретарь учебной части

Члены трудового коллектива: 80 человек

Повестка дня

1. Согласование Проекта отчёта о самообследовании ГБОУ школы № 154

Приморского района Санкт-Петербурга за 2022 год. Директор Михайлова Ю.В.

2. Планирование летней оздоровительной кампании в связи с открытием на базе

школы городского оздоровительного лагеря.

• Распределение трудовых функций работников ГОЛ.

• Принятие локальных нормативных актов, регламентирующих

деятельность ГОЛ.

3. Планирование деятельности ШСК в 2023-2024 учебном году.

4. Рассмотрение и принятие новой редакции «Положения о порядке приёма

граждан на обучение по образовательным программам начального, основного и

среднего общего образования».

Решение

По третьему вопросу:

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным Законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным Законом от 19.05.1995 № 82-

ФЗ «Об общественных объединениях», в соответствии с приказом Министерства

просвещения Российской Федерации № 117 от 23.03.2020 «О порядке осуществления

деятельности ШСК, не являющихся юридическим лицом», во исполнение Стратегии

развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2030 года,

утв. распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.11.2020 № 3081-р,

методическими рекомендациями по созданию школьных спортивных клубов

общеобразовательных организаций, утв. Министерства просвещения Российской

Федерации от 28.09.2021 № 06-1400, межотраслевой программой развития школьного

спорта до 2024 года, утв. приказом Министерства спорта России и Министерства

просвещения России от 17.02.2021 № 89/56, концепцией развития детско-юношеского

спорта в Российской Федерации до 2030 года, утв. распоряжением Правительства

Российской Федерации от 28.12.2021 № 3894-р согласовать открытие ШСК «ВМЕСТЕ» с

01.09.2023, принять следующие локальные акты, регламентирующие деятельность ШСК:

- Устав ШСК

- План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных мероприятий на 2023-2024

учебный год

- Расписание учебных групп на 2023-2024 учебный год

Директор ГБОУ школы № 154                                                                                                Ю.В. Михайлова

Приморского района

Санкт-Петербурга

mailto:primschool-154@obr.gov.spb.ru
http://www.school154.ru/